SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 001/2025 – EEM PAULO FREIRE

A Diretora Escolar da EEM PAULO FREIRE, INEP: 23273666, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escola, bem como disposto no Art.
4º, da Lei Complementar nº 22/2000, torna público o Resultado Preliminar de todos os
Candidatos do presente processo seletivo.

1- Resultado preliminar de todos candidatos em ordem de classificação, Disciplina de

inscrição, Nota da apresentação do plano de aula, Nota da análise do currículo.
      Edital nº 001/2025.

ORD.
INSC.

CANDIDATO/A DISCIPLINA

Nota do e
apresentaç

ão do
plano

Nota de
análise do
currículo

Nota da
seleção e
plano e

currículo

1
Antônia Tatiana
Vieira da Silva

Língua Estrangeira –
Espanhol

      33 30

63

2
Erlane Augostinho
de Araújo Alves

Língua Estrangeira –
Inglês

       33 28
61

3
Júlio Cesar de
Sales

Projetos, Estudo e
Pesquisa (PEP)

       33 40
73

4
Antônio Edson
Sousa do
Nascimento

Filosofia         34 25
59

5
Antônio Edson
Sousa do
Nascimento

Sociologia        34 25
59

6
Vilma de Jesus dos
Santos

    Filosofia        34 30
64

7
Vilma de Jesus
Santos

 Sociologia        34 30
64

8
Luiz Roberto
Brandão Mendes

Práticas Sociais e
Comunitárias – PSC

      31 16
47

9
Djany de Sousa
Rodrigues

Projetos, Estudos e
Pesquisas – PEP

       34 30
64

10
Yago dos Reis da
Silva

Ciências Humanas         33 25
58

11
Yago dos Reis da
Silva

     Sociologia          33 25
58

12
Yago dos Reis da
Silva

Projetos, Estudos e
Pesquisas – PEP

        33 25
58

13
Yago dos Reis da
Silva

Práticas Sociais e
Comunitárias – PSC

       33 25
58

14
Renan Mendes
Delfino

  Química         33     30
63

15
Renan Mendes
Delfino

   Linguagem (EJA)        33    30
63

16 Renan Mendes  Práticas Sociais e       33     30 63

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
M

A
R

IA
 S

IL
V

A
N

A
 V

IE
IR

A
 D

E
 S

O
U

S
A

 e
m

 0
7/

03
/2

02
5,

 à
s

14
:1

4
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8
de

ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  E

07
6-

B
5E

1-
80

4B
-F

3B
A

.

Delfino Comunitárias – P

17
Renan Mendes
Delfino

Projetos, Estudos e
Pesquisas – PEP

     33    30
63

18
Valderlândia
Gomes Azevedo

Ciência da Natureza      35    30

65

19
Valderlândia
Gomes Azevedo

Matemática       35    31
66

20
Francisca Jacinta
Soares Cavalcante
Neves

Matemática      40   25
65

21
Francisco Carlos
Eduardo
Fernandes

Química      40    25
65

22
Keliane do
Nascimento Mota

Linguagens     33 20
53

23
Naila Maria da
Silva

Língua Estrangeira –
Espanhol e

     34 30
64

24
Naila Maria da
Silva

Língua Estrangeira –
Inglês

     34 30
64

Mombaça/CE, 07 de março de 2025

___________________________________________________
Diretor(a) Escolar

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
M

A
R

IA
 S

IL
V

A
N

A
 V

IE
IR

A
 D

E
 S

O
U

S
A

 e
m

 0
7/

03
/2

02
5,

 à
s

14
:1

4
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8
de

ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  E

07
6-

B
5E

1-
80

4B
-F

3B
A

.